1

2015 年度東海地区協議会研究会運営委員会 第 6回議事録

日 時 ： 2016 年 2 月 19 日（金）14 時 00 分～17 時 00 分

場 所 ： 愛知大学 名古屋校舎 厚生棟 3 階 W32 会議室

出席者 ： 東槇（名古屋外国語）、坂東（名古屋学院）、小林（愛知医科）、田中（金城学院）、

山際（皇學館）、天野（椙山女学園）、近藤（中部）、尾崎・澤木（名古屋女子）、

石田（南山）、中村・小野・浜里・小木曽（愛知）

石川（日本福祉・オブザーバー）

                   敬称略

議題

1． 2016 年度事業計画について

中村委員長より、資料に基づき、2016 年度東海地区協議会研究会事業計画（案）について諮ら

れ、研究会全体のテーマについては提案の内容とすることを確認した。

あわせて、運営委員会にかかる負担過多の傾向にある現状を考慮した上で、事業運営の見直し

について種々意見交換がなされたが、2016 年度は以下の方針とすることを確認した。

・年 2 回の研究会実施を維持し、企画・募集・運営を従来通り運営委員会において行う。

・実務担当者研修会を実施する。

・アンケートは実施しない。

・『館灯』55 号の発行については、業務委託を検討する。

・『館灯』公開システムの J-STAGE への移行については、業務委託を検討する。

2．2016 年度研究会について

   中村委員長より、資料に基づき、2016 年度研究会の開催方針について諮られた。第 1 回は 2016

年 6 月下旬～7 月上旬の開催とし、講演と事例報告会またはワークショップを行うこと、第 2 回

は 2016 年 11 月下旬の開催とし、内容は未定であることを確認した。

3．2016 年度実務担当者研修会について

   中村委員長より、資料に基づき、実務担当者研修会について諮られた。開催場所を当初予定し

ていた愛知大学名古屋校舎から名古屋女子大学に変更すること、基調講演は行わないこと、1 日

で完結する講義の設定もあり得ること、講師人数に応じて予算を再検討すること等を確認した。

また、各テーマの担当者を決定した。

4．2016 年度『館灯』について

   中村委員長より、『館灯』公開システムの変更により、2016 年度に発行する『館灯』55 号は

J-STAGE にて公開すること、今年度発行する『館灯』54 号は 6 月以降に J-STAGE にて公開す

ることの報告がなされた。

5．2015 年度東海地区協議会ホームページ関連業務について

2

   石田委員より、資料に基づき、ウェブサイト関連業務の実施報告がなされた。あわせて年度更

新に関連して、①年次更新作業時期、②『館灯』データ登録、③常任理事会と東海地区協議会総

会承認項目の運営委員長校からの報告について提案がなされ、いずれも了承した。

6．その他

   中村委員長より、2016 年度の役割分担について諮られ、役割分担を行った。

  次回の運営委員会は 2016 年 4 月 12 日（火）14:00～17:00 愛知大学にて開催（予定）

以 上

記録者：愛知大学 小野